
Pag. 1 di 5

Comune di Crotone

Settore 2 - Servizi alla Persona, attività produttive e valorizzazione

del territorio

COPIA

Determinazione dirigenziale

Del 24/04/2023 N. 768

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Carmelita Messinetti

Oggetto: Rettifica Determinazione Dirigenziale n. 766 del 21/04/2023, recante “Approvazione

dell’Avviso Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di

contributi economici per la realizzazione di eventi di cui alla Deliberazione di Giunta

Comunale n. 169 del 19/04/2022 – Accordo Eni Spa.”

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 766 del 21/04/2023 avente ad oggetto: “Approvazione dell’Avviso

Pubblico per la selezione di proposte progettuali e l’assegnazione di contributi economici per la realizzazione di eventi di cui alla

Deliberazione di Giunta Comunale n. 169 del 19/04/2022 – Accordo Eni Spa;

Preso atto che, per mero errore materiale, nella premessa e nella parte dispostiva della richiamata determinazione,

l’elencazione della modulistica allegata al succitato Avviso pubblico, quale parte integrante e sostanziale dell’atto

medesimo, non riportava l’indicazione dell’Allegato denominato “Scheda descrittiva del proponente e della proposta

progettuale”;

Considerato che il restante contenuto della determinazione n. 766/2023 non necessita di alcuna modifica, si ritiene

opportuno:

• rettificare il contenuto del punto due del dispositivo: “di dare atto che il sopra citato Avviso pubblico (Allegato

1) e relativa modulistica (Istanza di partecipazione - Allegato 2; Piano Economico Finanziario a preventivo Allegato

3; Facsimile Accordo di partenariato Allegato 4), parte integrante e sostanziale del presente atto, è finalizzato a

pubblicizzare e a favorire la massima partecipazione dei soggetti interessati, nel rispetto dei principi di parità di

trattamento, non discriminazione, trasparenza e buon andamento”;

• sostituire il contenuto sopra richiamato con: “di dare atto che il sopra citato Avviso pubblico (Allegato A) e

relativa modulistica (Istanza di partecipazione - Allegato 1; “Scheda descrittiva del proponente e della proposta

progettuale” Allegato 2; Piano Economico Finanziario a preventivo Allegato 3; Facsimile Accordo di partenariato

Allegato 4), parte integrante e sostanziale del presente atto, è finalizzato a pubblicizzare e a favorire la massima

partecipazione dei soggetti interessati, nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non discriminazione,

trasparenza e buon andamento”;

Dato atto, pertanto, che l’“Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore di progetti e/o iniziative

di intrattenimento e spettacolo. Anno 2023”, approvato con determinazione dirigenziale n. 766 del 21/04/2023 si compone

dei seguenti allegati, comunque, già pubblicati sull’Albo Pretorio: “Istanza di partecipazione” - Allegato 1; “Scheda

descrittiva del proponente e della proposta progettuale” Allegato 2; “Piano Economico Finanziario a preventivo” Allegato 3;

“Facsimile Accordo di partenariato” Allegato 4);

Dato atto, altresì, che è Responsabile del procedimento, ex art. 5, comma 2, della Legge 241/1990 e ss.mm.ii., la

dott.ssa Carmelita Messinetti, e che non sussistono situazione di conflitto di interessi, anche potenziale,

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Visto il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento, espresso dai sensi e per gli effetti

dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



Pag. 2 di 5

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 in ordine alle competenze dei Dirigenti ed accertata la propria in merito

all’adozione del presente atto, ai sensi del Decreto Sindacale n. 3 del 31.01.2023;

Visti:

- la L. 241/1990, in materia di procedimento amministrativo;

- il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000;

- il “Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e soggetti

privati”;

- il Piano triennale di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza - PTCPC 2021-2023, approvato con

deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 31-03-2021, e il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici

(D.P.R. n. 62/2013);

- Legge n. 197 del 29/12/2022, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e

bilancio pluriennale per il triennio 2023/2025”

- lo Statuto comunale

DETERMINA

per le considerazioni formulate in premessa:

1. di rettificare la determinazione n. 766 del 21/04/2023, sostituendo il contenuto del punto due del dispositivo
con: “di dare atto che il sopra citato Avviso pubblico (Allegato A) e relativa modulistica (Istanza di partecipazione -

Allegato 1; “Scheda descrittiva del proponente e della proposta progettuale” Allegato 2; Piano Economico Finanziario

a preventivo Allegato 3; Facsimile Accordo di partenariato Allegato 4), parte integrante e sostanziale del presente

atto, è finalizzato a pubblicizzare e a favorire la massima partecipazione dei soggetti interessati, nel rispetto dei principi

di parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e buon andamento”;

2. di dare atto, pertanto, che l’“Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi economici a favore di progetti e/o iniziative
di intrattenimento e spettacolo. Anno 2023”, approvato con determinazione dirigenziale n. 766 del 21/04/2023 si

compone dei seguenti allegati che sono stati comunque già pubblicati sull’Albo Pretorio:

• “Istanza di partecipazione” - Allegato 1;

• “Scheda descrittiva del proponente e della proposta progettuale” Allegato 2;

• “Piano Economico Finanziario a preventivo” Allegato 3;

• “Facsimile Accordo di partenariato” Allegato 4);

3. di pubblicare i suddetti documenti, unitamente all’Avviso Pubblico, nella sezione “Albo Pretorio” del
Comune di Crotone http://krotone.soluzionipa.it/openweb/albo/albo_pretorio.php e nella sezione “Avvisi”

sul sito istituzionale dell’Ente http://www.comune.crotone.it/home;

4. di confermare in ogni altra sua parte la propria determinazione n. 2393/2021;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ed è immediatamente esecutivo
alla data della sua adozione, con l’apposizione del visto del sottoscritto dirigente;

La presente determinazione, ai sensi del D.Lgs 33/2013, è pubblicata all’albo pretorio del Comune con le modalità

previste dal Regolamento per l'organizzazione del servizio di deposito degli atti e del servizio di pubblicazione

degli atti all'Albo Pretorio on line, approvato con delibera G.C. n. 324 del 14-10-2019.

Crotone, lì 24/04/2023



Pag. 3 di 5

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 4 di 5

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
f.to Avv. Francesco Marano



Pag. 5 di 5

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 24/04/2023 registrata al n° 1916 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 24/04/2023 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to NICOLETTA ANTONIO


